
Отдел образования администрации Кадыйского муниципального округа  

Приказ 

 

13  января 2025 года № 2 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку как условия допуска 

к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего образования 

в Кадыйском муниципальном округе  

в 2024 -2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

общеобразовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04 апреля  2023 г. № 232/551, рекомендациями 

по организации и проведению итогового собеседования (приложение к письму 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024 г №02-311), 

приказом департамента образования и науки Костромской области от 17.12.2024 г 

№1926 «О проведении итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Костромской области в 2024 -2025 учебном году», в целях обеспечения 

проведения итогового собеседования по русскому языку обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования в Кадыйском 

муниципальном округе  в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций участвующим в проведении 

итогового собеседования по русскому языку: 

1.1 обеспечить информирование обучающихся о местах и порядке регистрации 

заявлений на сдачу итогового собеседования по русскому языку на территории 

Кадыйского муниципального округа в 2024-2025 учебном году путем размещения 

информации на сайтах образовательных организаций; 

1.2 обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку согласно    

организационной схеме; 

1.3 назначить ответственного за проведение итогового собеседования по русскому 

языку в образовательной организации; 

             1.4 определить специалистов, привлекаемых к работе в качестве организаторов,  

экзаменаторов-собеседников, экспертов, технических специалистов; 

1.5 обеспечить подготовку и инструктаж специалистов, участвующих в итоговом       

собеседовании по русскому языку. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий отделом  образования       М.Л. Антонова 


